
1 
 

 

Želechovice nad Dřevnicí 

4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí 

Zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

Usnesení 14. zasedání rady obce Želechovice nad Dřevnicí 

ze dne 8. 3. 2023 

Rada obce se na svém zasedání dne 8. 3. 2023 usnesla následovně: 

Schvaluje: 

Usnesení 1/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí dle § 101 odst. 3 zákona č. 128/2000 sb., o obcích 
schvaluje následující program 14. schůze:  
1. Projednání schválení programu  
2. Projednání schválení ověřovatele a zapisovatele  
3. Projednání prodeje části pozemku p. č. 2277/2 ve vlastnictví obce 
4. Projednání žádosti Waldorfské školy o snížení ceny za schválený prodej pozemku 
5. Projednání odměňování předsedů a členů komisí jako neuvolněných členů zastupitelstva obce 
6. Projednání změn v odměňování neuvolněných členů zastupitelstva obce s účinností od 1. 1. 2023 
7. Opětovné projednání zmocnění k zastupování obce a hlasování na valných hromadách Vodovody a 

kanalizace Zlín, a. s., v roce 2023 
8. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu a vedení obce od 2. veřejného zasedání ZO 
9. Projednání rozšíření projektové dokumentace „Vodovod Paseky“ 
10. Projednání schválení zveřejnění záměru prodeje pozemků 
11. Projednání schválení finančního daru pro člena SDH Želechovice nad Dřevnicí 
12. Projednání schválení cenové nabídky od ROADMEDIC s. r. o. – opravy místních komunikací 
13. Projednání schválení cenové nabídky od Dušana Koňaříka prořezávka a výřez nežádoucích dřevin v obci 

 
Usnesení 2/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje ověřovatele zápisu pořízeného ze zasedání 
Rady obce Želechovice nad Dřevnicí ze dne 8. 3. 2023 radního Ing. Petra Hrazdiru a současně schvaluje 
zapisovatelku – pořizovatelku zápisu PaedDr. Alenu Gajdůškovou. 
 
Usnesení 3/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala a doporučuje Zastupitelstvu obce 
Želechovice nad Dřevnicí schválit prodej části pozemku p. č. 2277/2, orná půda, o výměře cca 18 m2, který se 
nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí, zapsaný na LV 10001, za cenu dle znaleckého 
posudku, tj. 200 Kč /m2. 
 
Usnesení 5/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválit: 
I. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
komise rady jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 311 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka 
ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
II. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 
komise rady jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 972 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka 
ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil. II. ukládá starostovi obce vypracovat Smlouvu o nájmu 
podle bodu I. 



2 
 

Usnesení 6./14RO/2023: Rada obce Želechovic nad Dřevnicí doporučuje Zastupitelstvu obce Želechovice nad 
Dřevnicí schválit změnu usnesení 9./USTZO/2022 ze dne 20. 10. 2022: 
I. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, stanoví odměnu za výkon funkce 
neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1 986 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. 
zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
II. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
výboru zastupitelstva jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 311 Kč měsíčně, dle nařízení vlády 
č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu 
náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
III. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy 
výboru jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 3 972 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka ode 
dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
IV. v souladu s § 72, §77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce člena 
rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 7 945 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 
Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka 
ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
V. v souladu s § 72, § 77 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce 
místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši  
35 751 Kč měsíčně, dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Odměna bude poskytována 
ode dne 1. 4. 2023, v případě nástupu náhradníka ode dne 1. zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  
VI. v souladu s § 74 odst. 3 zákona o obcích stanoví, že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí 
zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 
 
Usnesení 7/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí s odkazem na ust. § 84 odst. 2 písm. f) navrhuje 
Zastupitelstvu obce Želechovice nad Dřevnicí delegovat Ing. Ivo Thurnera, jako zástupce obce na valné hromady 
spol. Vodovody a kanalizace Zlín, a.s., IČ 49454561 pro r. 2023. 
 
Usnesení 8/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu 
od 2. veřejného zastupitelstva bez připomínek. 
 
Usnesení 9/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí vzala na vědomí informaci o postupu zpracování 
projektové dokumentace Vodovod Paseky a předkládá ZO k rozhodnutí požadavek o navýšení ceny vzhledem 
k nárůstu rozsahu celé zakázky. 
 
Usnesení 11/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí: 
I. schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 8 000 Kč pro člena SDH Želechovice nad Dřevnicí, řidiče zásahové 
cisterny na rozšíření řidičského průkazu o skupinu „C“ panu xxx. 
II. ukládá starostovi obce uzavřít Darovací smlouvu podle bodu I. 
 
Usnesení 12/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku a schvaluje 
objednávku opravy výtluků a nerovností v obci technologií JETPATCHER u ROADMEDIC s. r. o., Pod Senovou 
2960/70, 787 01 Šumperk, IČ 28586484 za cenu 163 800 Kč bez DPH vč. dopravy. 
 
Usnesení 13/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí projednala cenovou nabídku na prořezávku a výřez 
nežádoucích dřevin v obecním lese a schvaluje objednávku u Dušana Koňaříka, Hvozdná 298, 763 11, IČ 63463580 
za cenu 45 920 Kč bez DPH. 
 
 

Přerušuje: 

Usnesení 4/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí přerušuje bod Projednání žádosti Waldorfské školy 
o snížení ceny za schválený prodej pozemku a žádá doplnění výše ceny podle znaleckého posudku v době prodeje. 
 



3 
 

Neschvaluje: 

Usnesení 10/14RO/2023: Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje vyhlášení záměru prodeje pozemku p. č. 
744/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 65 m2, který se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Zlínský kraj. 

 

 
V Želechovicích nad Dřevnicí dne 8. 3. 2023 

 

 

………………………………………………………………………….                        ………………………………………………… 

 PaedDr. Alena Gajdůšková, místostarostka v. r.                                           Ing. Ivo Thurner, starosta v. r. 

 
 
 
V elektronické podobě je dokument vyvěšen na el. úřední desce na www.zelechovice.eu. 


